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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 953 (MOF alm. del) stillet 19. juni 2024 efter ønske fra 

Theresa Scavenius (UFG). 

Spørgsmål nr. 953 

” Den 31. maj 2022 holder Aalborg Kommune, Region Nordjylland og Miljøstyrelsen et møde, hvor de 

taler om, hvem der er ansvarlig for asbest i vandet og for de herreløse deponier. De er enige om, at 

“deponierne er muligvis ureguleret”, og at “Der er huller i lovgivningen”. Aalborg Kommune mener, 

det er Miljøstyrelsen der er ansvarlig. Miljøstyrelsen er i tvivl, men vil spørge “departementet og 

melder tilbage.” (jf. aktindsigt: ”VS: Referat fra møde mellem Region Nordjylland, Miljøstyrelsen og 

Aalborg Kommune d. 31/5”, Akt-ID: 7506441). Vil ministeren oplyse, hvornår departementet og 

ministeren blev oplyst ift. de uregulerede deponier og huller i lovgivningen? Derudover bedes 

ministeren oplyse, hvordan departementet efterfølgende har arbejdet for at lukke huller i lovgivningen 

ift. asbestforurening, og afklare spørgsmål ift. myndighedsansvar? Det relevant mødemateriale 

og/eller notat bedes oversendt til Folketinget.” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser: ”Der er ikke opnået enighed om det 

udsendte referat af mødet mellem Aalborg Kommune, Region Nordjylland og Miljøstyrelsen i maj 

2022. Da referatet ikke blev accepteret af alle parter, har Miljøstyrelsen ikke fremsendt et endeligt 

referat til departementet.   

 

Miljøstyrelsen har i hhv. februar 2024 og i juni 2024 gennem to notater meddelt Aalborg Kommune 

om myndighedsansvaret vedr. eternitplader beliggende i vandet samt i gamle miljøgodkendte deponier 

på land.” 

  

Miljøministeriets departement blev oplyst om mødet og udkast til referat fra mødet d. 31. maj 2022 i 

forbindelse med det nu flyttede samråd AJ indkaldt af Theresa Scavenius (UFG) d. 3. maj 2024. Der 

henvises til svar på MOF alm. del spørgsmål 950 i forhold til, hvornår jeg blev oplyst om sagen.  

 

Notaterne fremsendt til Aalborg Kommune er vedhæftet. 
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